DO MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS - MA

1

ANO XXXVI           São Luís, terça-feira, 20 de dezembro de 2016          N° 230 - 16 Páginas

Diário   Oficial
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

SEMGOV

do Município de São Luís - IPAM, crédito suplementar no valor R$ 46.063.211,00 (quaren-
ta e seis milhões, sessenta e três mil, duzentos e onze reais), para atender as programações
constantes no Anexo Único deste Decreto.

DECRETO N.° 48.650 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2016.

Abre no Orçamento da Seguridade Social do Muni-
cípio de São Luís, cm lavor do Instituto de Previdên-
cia do Município de São Luís - IPAM, Crédito Su-
plementar no valor de R$ 46.063.211,00 (quarenta c
seis milhões, sessenta e tTês mil, duzentos e onze re-

ais) para reforço de dotações constantes da Lei Or-
çamentária vigente.

O PREFEITO DE SÃO LUIS, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista o disposto nos Arts. 4°

, inciso I e 5°, incisos I c IV da Lei n° 6.019, de 22 de dezem-
bro de 2015 c Ari. 21, § 2° do Decreto n° 47.730, de 05 de janeiro de 2016,

DECRETA:

Art. I° - Fica aberto no Orçamento da Seguridade Social do Município de
São Luís (Lei n° 6.019S de 22 de dezembro de 2015), em favor do Instituto de Previdência

Art. 2° - Os recursos necessários ao atendimento do disposto no artigo ante-
rior decorrem de anulações parciais de dotações constantes no atua! orçamento, indicadas
no Anexo.

Art. 3f - Este Decrcto entra em vigor na data da sua publicação.

PALÁCIO DE LA RAV/tfRDlÈRE, EM SÃO LUÍS. 30 DE NOVEMBRO
DE 2016, 195° DA INDEPENDÊNCIA E 128° DA REPÚBLICA.

EDIVALDO DE HOLANDA BRAGA JÚNIOR
Vrefeito

LUIZ CARLOS DE

Secretário

N®
.

Data:

Histórico: Repríorização da Despesa.

Item
"* Supíementação Dotação

1

Ficha - Projeto

15 18201.0927204072.2S4.3.1.90.0229

18201.0912104062.214.3.1.90.0226

18201.0927204072.2S4.3.1.900226

Certidão de Minuta Orçamentária

Autorização: Re maneja mento

Decreto 48650/2016

Lol Orçamento: 6019/2015

V lor Origem

Tipo

20.285.971.00 ANULAÇÃO

336.210,00 ANULAÇÃO

25.441.030,00 AN ULAÇÃO

Anulação: RS 46.063.211,00

Dotação

Ficha - Projeto
<-' -

12 18201.0999704072.256.9.9.91.0229

18201.0999704072.256.9.9.91.0226

18201.0999704072.256.9.9.91.0226

Resumo Geraf

Anulação 46.063.211,00

DECRETO N.° 48.671 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2016.

Abre no Orçamento Fiscal do Município de São Luís,
em favor da Secretaria Municipal de Educa-
ção/Manutenção e Desenvolvimento do Ensino -
MDE, Crédito Suplementar no valor de
R$ 40.968,03 (quarenta mil, novecentos e sessenta e
oito reais c três centavos) para reforço de dotação
constante da Lei Orçamentária vigente.

O PREFEITO DE SÃO LUÍS, no uso de suas atribuições legais c tendo em
vista o disposto nos Arts. 4°

, inciso I e 5d, inciso IV da Lei n° 6.019, de 22 de dezembro de
2015 e Ari. 21, § 20 do Decreto n° 47.730, de 05 de janeiro de 2016.

DECRETA:

An. I° - Fica aberto no Orçamento Fiscal do Município de São Luís (Lei n°
6

.019, de 22 de dezembro de 2015), em favor da Secretaria Municipal de Educa-
ção/Manutenção e Desenvolvimento do Ensino - MDE, crédito suplementar no valor de
R$ 40.968,03 (quarenta mil, novecentos e sessenta e oito reais e três centavos), para atender

a programação constante no Anexo Único deste Decreto.

Art. 2° - Os recursos necessários ao atendimento do disposto no artigo ante-
rior decorrem de anulação parcial de dotação constante no atua! orçamento, indicada no
Anexo.

Ari. 3f - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

PALÁCIO DE LA RAVARDIÈRE
, EM SA O LUÍS, 06 DE DEZEMBRO

DE 2016, 195° DA INDEPENDÊNCIA E 128° DA REPÚBLICA.

EDIVALDO DE HOLANDA BRAGA JÚNiPR
\ Prefeito

LUIZ CARLOS DE AS

Secretário Mui

UA
\AJLA FYLHO

de Gpverno

N°. 199

Data: 06/12/2016

Histórico: Repriorização da Despesa

Certidão de Minuta Orçamentária

Autorização: Remanejarnento

Decreto 48671/2016

Lei Orçamento: 6019/2015

SuplementaçSo Dotação i

Ficha - Projeto

543 131Q1 .1 236102022.015.4.4.90.0119

Anulação

Origem Dotação

Tipo

40.968.03 ANULAÇÃO

Anulação: RS 40.968,03

Ficha - Projeto

530 13101.1236102022.015.3.3.90.011S

40.968
,
03

8

ANO XXXVI           São Luís, terça-feira, 20 de dezembro de 2016          N° 230 - 16 Páginas

SECRETARIA MUNICIPAL DE  ADMINISTRAÇÃO
SEMAD

Art. 3° Revogam-se as disposições cm contrário.

PALÁCIO DE LA RAVARBIÉReH nSÃO LUIS, 05 DE DEZEMBRO
DE 2016, .195° DA INDEPENDÊNCIA E/28° DA REPUBLICA.

EDIVALDO DE/HOLANDA BRAGA JÚNIOR

O PREFEITO DE SÃO LUIS, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos da Lei n° 4.611 de 22 de maio de 2006 (Dispõe sobre o Conselho Municipal da
Cidade)

RESOLVE:

Art. I°. NOMEAR MARIA NEUMA NASCIMENTO SOUZA, Membro

Suplente do Conselho da Cidade de Sao Luís, representando o Comité Ação e Cidadania,
no período de 27 de setembro de 2016 a 27 de setembro de 2019.

Art. 2®. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, com efeito
retroativo a 27 de setembro de 2016.

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.

PALÁCIO DE LA 05 DE DEZEMBRO
DE 2016, 195° DA INDEPENDÊNCIA E

EDITAL N° 18/2016 - RESULTADO FINAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUlS-MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, tendo
em vista o Edital n° 001/2015 de Abertura de Inscrições do Concurso Público para provimento de cargo de classe inicial
da carreira de Procurador do Município, publicado no Diário Oficial do Município, de 18/12/2015 e respectiva retificaçâo,
RESOLVE:

I - INFORMAR que não houve interposição de recurso contra os resultados publicado no Diário Oficial do Município de
06 de dezembro de 2016.

II - INFORMAR que fica valendo como Resultado Final a lista divulgada na referida publicação e constante do Anexo
Único deste Edital.

São Lu (s/M A, 15 de dezembro de 2016.

ANEXO ÚNICO
CANDIDATOS HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO - RESULTADO FINAL

Cargo: PROCURADOR DO MUNICÍPIO

NÚMERO NOME DOCUMENTO PONTOS CLASS

0002173Í LUCAS ALVES DE MORAIS FERREIRA 0000000003055061 345.50 1

0000851f DAVI MAIA CASTELO BRANCO FERREIRA 0002006009042865 340.50 2

0000712c CLARA GONCALVES DO LAGO ROCHA 0000000002503362 339.25 3

0000057h ALAN DO NASCIMENTO GOMES 0000000127809481 335.50 4

0001232e FRANCIMAR SOARES DA SILVA JÚNIOR 0000000003220196 332.50 5

0001117e FELIPE ARRUDA AGUIAR SOBREIRA DA SILVEIRA 0002006010258612 331.50 6

0000024d ADRIANA MOREIRA ARAUJO 0000000002895788 329.75 7

0000454g AUGUSTO BATALHA MONTEIRO 0000000972990984 329.25 8

0001825j JOSE JOAQUIM DE OLIVEIRA RAMOS 0000000958158983 328.25 9

0001569g ISAAC MOREL MARINHO 0000000001806347 327.00 10

0003430h THIAGO OLIVEIRA COSTA 000000021416644 9 325.00 11

0002243d LUIS FILIPE ClSCOTTO DE FILIPPO O0O0OOMG1189296O 325.00 12

0003553b VÍTOR CARVALHO CURVINA COSTA DE ARAUJO 0002009009015714 324.00 13

0000530h BRUNO MENEZES SOUTINHO 0000000031768067 323.75 14

0000235f ANA CLÉIA CLÍMACO RODRIGUES DA SILVA 0000000003057277 323.00 15

0000759g CLÓVIS DOS SANTOS ANDRADE 0000000005546052 320.50 16

0000576j CAMILLA MOTTA MEIRA PIRES 0000000001961715 319.75 17

0002074g LEONARDO MENEZES AQUINO 00020020C2116852 319.50 18

0001610k IVALTERO BATISTA DIAS PEDROSA 00000000G3434848 319.00 19

0002504f MARIANA MENDES LOMEU 0000000002069112 318.75 20

0000350f ANGELUS EMILIO MEDEIROS DE AZEVEDO MAIA 0000000001747727 318.50 21

0002236g LUIS EDUARDO MENDES DANTAS 0002002002343522 317.75 22

OO00880b DENIS LIMA DE OLIVEIRA 0002002009031500 317.50 23

0002506j MARIANA NOVAES CASAES E SILVA 0000000889960690 317.00 24

0002 693b NATANNE LIRA DE MORAIS 0000272637620044 317.00 25

0000478j BERNARDO MEYER CABRAL MACHADO 0000000209557925 315.75 26

0002901e RAFAEL DE MORAES BRANDAO 0000000004706333 315.50 27

0000314b ANDRE XAVIER FERREIRA PINTO 0000000013134391 315.25 28

0003526j VICTOR PAIVA GOMES MARQUES DO ROSARIO 0000001044727990 315.25 29

0002967b RAMON DE SOUSA NUNES 0000027071022045 314 .25 30

0000931d DIEGO SANTIAGO DE FREITAS 0002001010401155 313.50 31

0003604d WILMER CYSNE PRADO E VASCONCELOS NETO 0002004009113995 313.50 32

0002484d MARIA TEREZA TARGINO HORA 0000000031942490 313.25 33

0003005d REBECA LIMA AGUIAR 0002002002228219 313.25 34

0002632d MILENA GOMES MARTINS 0000000007 973902 312.25 35

0002224 k LUCIO FLÁVIO ARAUJO BRANDAO 0000000263905942 312.00 36

0001581h ISADORA BOTTI BERALDO MONTEZANO 000000MG15897B91 311.25 37

0003419Í THIAGO GUEDES ALEXANDRE 0002000029072175 311.25 38

0001733e JOÃO SIMOES TEIXEIRA 0002000C02132894 311.00 39

00030731 RICARDO FACUNDO FERREIRA FILHO 0002009009013606 311.00 40

0000806a DANIEL LOPES PIRES XAVIERTORRES 0002001C02017015 310.50 41

0001501f HUGO LEONARDO SEDER SOUZA AMARAL 0000O0OMG6OOD673 310.25 42

0000225c ANA CAROLINA SOUSA BARBOSA 0000000003055260 308.50 43

0002681f NATALIA DE ROSALMEIDA 0002006002066653 308.25 44

0001772d JORGE DIEGO SILVA DE MENDONCA 0000129759519997 308.00 45

0002488a MARIANA ANDRADE VIEIRA 0002007009241661 308.00 46

000067ld CECÍLIA ELISA CALDAS SERPA 0000000003291999 307.75 47

0001707d JOÃO GABRIEL FREITAS FERREIRA 0000001159945306 307.75 48

0000l99f AMANDA PINTO NEVES 0000000002949627 307.50 49

0001729c JOÃO RAFAEL ALVES BITTENCOURT 0000000030727502 307.25 50

000044 4d ARTHUR FELIPE TORRES TRINDADE DA SILVA 0000000007972507 307.00 51

0002649j MONIQUE DE SOUZA CASTRO 0000000005423960 306.75 52

0002496k MARIANA DA COSTA RIBEIRO CAVALCANTI 0002004010275120 306.75 53

0001582j ISADORA DE SOUZA SANTOS 0000000032537115 306.25 54

0000002e ADALBERTO JOSE GONDIM CESAR 0000000003128406 306.00 55

0002137e LORENA BARROS ALBUQUERQUE 000000000858 6468 306.00 56

0001740b JOÃO VÍTOR F0G0LIN 0000267854220030 304.00 57

0001303b GABRIELA MUNIZ DE MOURA 0000270503420049 304.00 58

0000773a CRISTIANE SAMPAIO DIOGO 0002002009146137 302.00 59

0001281g FRANKLIN ARTHUR MARTINZ FILHO 0002000002298725 301.25 60

0002938Í RAFAELLO LAMBOGLIA MEDEIROS CORREIA 0002002009120707 300-25 61

0000353a ANÍBAL DE CASTRO PASSOS RAMOS 0000000005003765 299.25 62

0001121g FELIPE CASTELO BRANCO DE ABREU 0000000008521904 298.75 63

0000096g ALEX HUMBOLDT DE SOUZA RAMOS 0000000002135688 298.50 64

0002317g MARCELLA BARBOSA DE CASTRO 0000245492920037 296.25 65

0002823k PAULO VICTOR CABRAL DE FREITAS 0002005009112644 296.00 66

0003049b RENATO BODART PESSANHA 0000000001597828 296.00 67

0000313k ANDRE VIEIRA FREIRE 0000000032001720 295.50 68

0000717b CLARISSA ABRANTES SOUZA 0000000002742297 295.00 69

0000995h ELANO LIMA DE OLIVEIRA 0002004009139617 294.50 70

0002493e MARIANA CHALEGRE DE FREITAS NEVES 0000000002947644 294.25 71

0000644a CAROLINE BARBOSA ALVES 0000000002297347 292.75 72

0001618e IZABELLA DO VALE CABRAL 0000001378583370 292.50 73

0001007Í ELIAS SUZANO MENDES 0000000202963617 292.25 74

0001521a ÍCARO JOSE DE SOUZA PEREIRA 0000000030187648 292.00 75

0003378j THAIS JORDÃO DA COSTA 0000000212491617 292.00 76

0001608b IVALDO GUIMARAES MACIEIRA NETO 0000208522320027 292.00 77

0002899k RAFAEL DANTAS CARVALHO DE MENDONCA 0000020084097587 291.00 78

0000230g ANA CECÍLIA ARRAIS MAIA FORTALEZA 0000094004022104 290.50 79

0002530g MARINA HORTA BARRETO 0002005009210522 290-25 80

0001295g GABRIEL PEIXOTO DOURADO 0002003009002958 290.25 81

0001475Í HENRY MARINHO NERY 0000000002094021 289.50 82

0003213k SABRINA IERECE DE LAVOR GARCEZ 0000099010245404 288.25 83

0001362g GISELLE MACEDO DE PAIVA 0002003002103082 288.25 84

0002908h RAFAEL KRIEK LUCENA CAVALCANTI 00007727552SDSPE 287.75 85

0003052b RENATO NUNES PEREIRA LEITE 0000000002277658 287.25 86

0000102Í ALEXANDRE AIRES SILVA 0000161588120011 286.75 87

00019931 LAIS MACIEL ANDRADE LIMA 0002003002263969 286.00 88

0002061Í LEONARDO ALCANTARA BARROS 0000000209425313 286.00 89

0002748a OSCAR LAFAIETE DE ALBUQUERQUE LIMA FILHO 0000000007605759 285.75 90

0003257Í SARA MENDES CARCARA 0000000002334800 285.50 91

0002425j MARIA ALICE LOPES LEDA 0000000002904954 285.00 92

0000029c ADRIANA VASCONCELOS DE PAULA E SILVA OOOOOOMG13415391 285.00 93

0002490j MARIANA BARRETO MEDEIROS 0002002002319710 285.00 94

0001507g HUGO QUEIROGA SARMENTO GUERRA 0000000003286760 284.25 95

0002659b MURILO MATOS MOURA 0002003002266682 284.00 96

0003023f RENAN SALES DE MEIRA 0000000017108681 283.00 97

0000932f DIEGO SILVA DE OLIVEIRA 0000000004477531 282.50 98

0000301d ANDRE LUIS MATIAS PEDERNEIRAS RIBEIRO 0000001010477983 281.50 99

0000297f ANDRE LIMA BEZERRA 0002004010033126 281.50 100

0002842d PEDRO NAYLOR PAVANELLI BATISTA 000000MG13772413 281.25 101

0000890e DERBERTH PAULA DE VASCONCELOS 0002006002006731 281.00 102

0003029g RENATA DA SILVA COSTA 0000202069320022 281.00 103

0002118a LISSIA MARIA EUGENIO LOPES 0002004009102608 279-75 104

0001631h JADER DA SILVEIRA PEREIRA 0002003009119081 279.50 105

0003312b SUELANE FERREIRA DA SILVA 0000000006909965 278.75 106

0003214b SAHAMIA ISABEL BEZERRA FERREIRA 0000000002574116 275.75 107

000320ld RUBENS BONACORSO CASAL DE REY 0000214324020023 275.00 10B

0001657d JAYME FABBRI TOLEDO 0000000118561570 274.50 109

0002988j RAUL COSTA LIMA 0000000002504139 273.25 110

0002217c LUCIANO AUGUSTO PACHECO DE OLIVEIRA 0000152084720000 272.75 111

OOOlôOlj ITALO SILVA DANTAS 0002001002032294 272.25 112

0002682h NATALIA DE VASCONCELOS OLIVEIRA RAMOS 0000213203920022 271.50 113

0002597f MAYARA LOURENCO DO NASCIMENTO 0000000003278511 271.00 114

0001246e FRANCISCO BEOLANDIO DOS SANTOS SILVA 0000234257720022 271.00 115

0000310e ANDRE ROMERO CALVET PINTO FERREIRA 000000118724 6996 271.00 116

0001888a JULIANA ANDRADE CARNEIRO 0000098010175610 271.00 117

0002030Í LAYER LEORNE MENDES NETO 0002004009137053 270.75 118

0000427d ARIADNE RAISSA COSTA DA NÓBREGA 0000000003264854 270.50 119

0000389k ANTONIO CARLOS DA ROCHA JÚNIOR 0000000002976798 269.00 120

0001126f FELIPE FERNANDES BATISTA 0000190530120018 268.50 121

0001417f GUSTAVO CESÁRIO SABÓIA DE ALMADA LIMA 0000000628848960 267.75 122

0002423f MARGARIDA AQUINO COSTA 0000236519320036 267.75 123

0001301Í GABRIELA DOS SANTOS BARROS 0000000002635285 266.25 124

000134 4e GIAN PAOLO BOSCO 0000288157820053 266.00 125

0003377h THAIS ILUMINATA CESAR CAVALCANTE 0000000002814768 265.50 126

0001780c JORGE ROGER DOS SANTOS LIMA 0000240289420039 263.75 127

0002525c MARÍLIA GABRIELA BARBOSA LOPES 0000000002691931 260.00 128

0001226j FRANCESCA KAROLYNE DA SILVA CHAVES LIMA 0000130611420006 259.25 129

0000264b ANA PAULA NOE 0000000003815098 258.00 130

0003528c VICTOR RAFAEL SOUSA E SOUZA 0000001205675997 258.00 131

0000292g ANDRE DIEGO DE LIMA LEITE 0000020034052966 255.50 132

0003239q SAMUEL ALMEIDA BITTENCOURT 0002002010289043 254.50 133

0001358e GIOVANNA WAIN SAN LAU 0000000001969222 254.50 134

0002907f RAFAEL HENRIQUE DE CARVALHO RUFINO 0000202519420024 248.50 135

0003345f TARCÍSIO WILSON ARAUJO SOBRINHO 0002003014011005 238.25 136

136 Candidato(s) nesta opçSo

FYLHO

PALÁCIO DE LA
195° DA INDEPENDÊNCIA E

EDIVALDO DE

LUIZ CARLOS

migue
Highlight

migue
Highlight

migue
Highlight